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Nr 84.

Av lierrar Bergström och Kol)!}, i anledning av Klingl. 
Maj:ts förslag till förordning om värnskatt in. in.

Kung!. Majts proposition nr 85, med förslag till förordning om värn
skatt m. m., har till riksdagen överlämnats långt innan riksdagens leda
möter blivit satta i tillfälle att taga närmare kännedom om de engångs
kostnader för försvarets ordnande, som av ICungl. Maj:t beräknats. Först 
nu föreligger Ivuugl. Maj:ts proposition nr 138, angående vissa engångs
kostnader för lantförsvarets ordnande, till kamrarna överlämnad sistlidno 
lördag, och enligt vad av denna proposition framgår, är en motsvarande 
proposition rörande sjöförsvaret att förvänta framdeles. Under sådana för
hållanden äro vi icke i tillfälle att nu i detalj framställa de ändringsför
slag till ICungl. Maj:ts proposition nr 85, vartill en fullständig granskning 
av ICungl. Maj:ts förslag i avseende å engångskostnaderna för försvarets 
ordnande kan giva anledning, utan finna vi oss nödsakade att i detta 
hänseende giva den motion, vi nu gå att väcka, en obestämd form.

Med hänsyn till aktiebolagens, respektive de solidariska bankbolagens, 
deltagande i värnskatten, dela vi chefens för finansdepartementet uppfatt
ning, att det kunde vara önskligt att en större åtskillnad blivit gjord 
mellan de mera bärkraftiga och de mindre bärkraftiga bolagen vid påläg
gandet av denna tunga. Ett steg i sådan riktning torde kunna tagas 
genom att vid procentsatsens beräknande ställa hela den samlade årsin
komsten i förhållande till det inbetalade aktiekapitalet och på så sätt be
stämma skattebeloppet.

Med stöd av vad vi nu anfört få vi härmed hemställa,

att i ICungl. Maj:ts proposition nr 85 måtte vid
tagas de ändringar, vartill i särskilda utskottet före
tagen granskning av denna proposition, ICungl. Maj:ts 
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proposition nr 138 och Kungl, Maj:ts ännu ej före
liggande proposition angående engångskostnaderna för 
sjöförsvarets ordnande kan giva anledning;

samt särskilt att sådana ändringar i de föreslagna 
bestämmelserna om värnskatt måtte vidtagas, varigenom 
skatteinkomsten höjes till ett belopp, som utöver det 
i Kungl. Majits proposition nr 85 beräknade jämväl 
inrymmer vad vid närmare granskning av Kungl. Maj:ts 
propositioner rörande engångskostnaderna för försvarets 
ordnande kan av oss finnas erforderligt.

Stockholm den 17 juni 1914.

David Bergström. Gustaf Kobb.
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